việc đơn phương chấm dứt Hợp đồng thuê quyền sử dụng đất nêu trên của vợ chồng ông 

Trần Văn Ngh, bà Nguyễn Thị L. Nay yêu cầu Tòa án giải q uyết yêu cầu vợ chồng ông 

Trần Văn Ngh, bà Nguyễn Thị L bồi thường cho tôi số tiền mà tôi đã đầu tư trên đất, đầu 

tư chăm sóc cây trồng là 461.550.000đ (Bốn trăm sáu mươi mốt triệu năm trăm năm mươi 

ngàn đồng). Chi tiết như sau: 

Chi phí vƣờn sầu riêng 160 cây lớn và 80 cây nhỏ và 02 hec ta đất trống 

+ 26/14/2024 bắt đầu từ ngày 26/04/2024, bón phân NBK + Thuốc sâu rầy = 16.000.000đ 

+ 05/03/2024 xịt thuốc dưỡng + Phát cỏ + xăng = 6.700.000đ 

+ 17/05/2024 xịt thuốc dưỡng và tưới gốc hô mít = 9.300.000đ

[...]

ngày 21/12/2022 (Điều chỉnh biến động ngày 04/01/2023). Nội dung các bên ký kết cụ thể 

đã thể hiện trong hợp đồng , trong đó có khoản 2 Điều 4 của hợp đồng có thỏa thuận nội 

dung:  

................. 

2/ 05 năm đầu tiên bên B đặt thanh toán cho bên A số số tiền là 450.000.000đ/01 năm 

(Bốn trăm năm mươi triệu đồng trên một năm), số tiền này Bên B sẽ thanh toán cho bên A 

chia làm 02 lần và tháng 03 và tháng 05 hàng năm và duy trì liên tục trong 05 năm. 

.............. 

Điều 6 của hợp đồng có thỏa thuận nội dung về  quyền và nghiã vu ̣của  bên B ( bên thuê